






1 
 

Decyzja Nr 125 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

znak: GK.0186.6.2025 

z dnia 6 sierpnia 2025 r.  

w sprawie przygotowania dokumentacji do przejęcia-przekazania  

Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych  

 

Na podstawie art. 33 ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 1 w związku 

z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 - w wykonaniu zadania 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy 

o lasach 3 oraz na podstawie z § 8 ust. 2 pkt 4) tegoż Statutu 4, mając na względzie zarządzenie 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych nr 13 z dnia 30.05.1994r. w sprawie zasad 

przekazania i przejmowania powierzonego majątku i dokumentów jednostek organizacyjnych 

Lasów -  

 

- postanawia się, co następuje 

 

§ 1. 

 

1. W związku ze zmianą personalną na stanowisku Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych w dniu 05 sierpnia 2025 roku, zobowiązuję kierowników komórek 

organizacyjnych Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych do sporządzenia dokumentów 

oraz informacji niezbędnych do przygotowania protokołu zdawczo-odbiorczego Dyrekcji 

Generalnej Lasów Państwowych, zgodnie z kompetencją. 

2. Dokumenty i informacje, o których mowa w pkt 1 będą stanowiły treść protokołu 

przekazania-przejęcia Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych lub zostaną dołączone  

w formie załączników do ww. protokołu. Wykaz informacji i dokumentów zawiera załącznik 

nr 1 do niniejszej decyzji. 

3. Dokumenty należy przygotować w 4 jednobrzmiących egzemplarzach i przekazać do 

Wydziału Zarządzania Zasobami Ludzkimi5 w terminie do dnia 29 sierpnia 2025 r. 

 

§ 2. 

 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Dyrektor Generalny 

Lasów Państwowych 

 

Adam Wasiak 

 
1 Art. 33 ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 567) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje 
Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań 
określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych  Dyrektor 
Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, koordynuje oraz 
nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych 
Lasów Państwowych o zasięgu krajowym. 
4 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18  maja 1994 r.; w § 8 ust. 4 Statut Lasów Państwowych stanowi, że Dyrektor Generalny 
kontroluje jednostki organizacyjne Lasów Państwowych  
5 Zgodnie z § 49 pkt 11) Zarządzenia nr 20 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 19.03.2024 r. w sprawie 
Regulaminu organizacyjnego Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych (z późniejszymi zmianami), do zadań Wydziału 
Zarządzania Zasobami Ludzkimi należy nadzór nad przekazywaniem agend i majątku LP przy zmianach kadrowych na 
stanowiskach kierowniczych i materialnie odpowiedzialnych za zbieranie i przechowywanie protokołów. 



2 
 

 

 
Załącznik do Decyzji Nr 125 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, 
znak: GK.0186.6.2025 
z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

 
1. Struktura organizacyjna Lasów Państwowych według stanu na dzień 05 sierpnia 2025 

roku przedstawiała się następująco: 

− biuro Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych, 

− regionalne dyrekcje LP - ………….., 

− nadleśnictwa - ……………, 

− zakłady o zasięgu ogólnokrajowym – 7: Ośrodek Rozwojowo-Wdrożeniowy Lasów 

Państwowych w Bedoniu, Ośrodek Kultury Leśnej w Gołuchowie, Leśny Bank 

Genów Kostrzyca, Ośrodek Techniki Leśnej w Jarocinie, Centrum Informacyjne 

Lasów Państwowych w Warszawie, Zakład Informatyki Lasów Państwowych, 

Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych w Warszawie, 

− zakłady o zasięgu regionalnym - ………….., 

2. Struktura organizacyjna biura DGLP została określona zarządzeniem nr …………….. – 

zał. nr…… 

3. Rejestr gruntów, wg stanu na dzień …………..r., wg którego powierzchnia ogólna Lasów 

Państwowych wynosiła…………..ha, w tym: powierzchnia leśna……….ha – zał. nr……. 

4. Średnioroczne zatrudnienie ogółem w Lasach Państwowych za……..r.  wynosi: ……   

osoby, w tym na stanowiskach robotniczych: ….osoby, a na stanowiskach 

nierobotniczych……osób, w tym: Służba Leśna ………. osób – wg LPIO-6 za 

……………– zał. nr…… 

5. Stan zatrudnienia w biurze Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych na dzień …… r. 

wynosi: …..osób, w tym na stanowiskach nierobotniczych: …. osób, w tym na 

stanowiskach Służby leśnej ….. osób – zał. nr …… 

6. Zestawienie udziałów i akcji w spółkach akcyjnych DGLP według stanu na dzień  ….. r. 

– zał. nr…… 

7. Zestawienie obrotów i sald księgi głównej za okres ….. – zał. nr…. 

8. Księga pomocnicza kont rzeczowych za okres ….. – zał. nr …. 

9. Listy sald kont osobowych (dłużników) – konta: 200, 201, 215, 234, wg stanu na dzień 

…….r. – zał. nr… 

10. Listy sald kont osobowych (wierzycieli) – konta: 210, 211, 213, 249, wg stanu na 

dzień…..r. – zał. nr. …. 

11. Listy sald kont osobowych konta 245 – Rozrachunki wewnętrzno – branżowe, wg stanu 

na dzień …….r. – zał. nr…. 

12. Saldo konta osobowego 135 – kredyty i pożyczki, wg stanu na ………r. zał. nr…. 

13. Wykonanie wyników ekonomicznych za……r. – zał. nr…. 



3 
 

14. Meldunek z należności przeterminowanych, wg stanu na …..r. – zał. nr….. 

15. Informacja o wykonaniu pozyskania i sprzedaży drewna za okres …….r. (Zestawienie 

obrotów drewnem wg LPIO-9 i sprzedaż drewna ogółem do odbiorców zewnętrznych 

za……) – zał. nr…. 

16. Lista pracowników - stan na dzień ……r. – zał. nr…. 

17. Sprawozdanie F-01/I-01 o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach 

na środki trwałe za okres od początku roku do ……roku Dyrekcji Generalnej Lasów 

Państwowych (PKD 7414A) – zał. nr….. 

18. Sprawozdanie F-01/I-01 o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach 

na środki trwałe za okres od początku roku do …..  roku Dyrekcji Generalnej Lasów 

Państwowych (PKD 0201A) – zał. nr… 

19. Prowizorium Planu Finansowo-Gospodarczego PGL LP na…..rok – zał. nr….. 

20. Wykaz obowiązujących zarządzeń i decyzji naczelnego Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych i Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych – zał. nr…. 

21. Wykaz czynnych postępowań sądowych, administracyjnych i egzekucyjnych – zał. nr…. 

22. Wykaz składników majątkowych biura DGLP – zał. nr….. 

23. Wykaz pieczęci używanych przez dyrektora generalnego LP – zał. nr…. 

24. Wykaz kontroli problemowych i doraźnych przeprowadzonych w jednostkach 

organizacyjnych LP w okresie …… – zał. nr…. 

25. Wykaz aktualnych pełnomocnictw i upoważnień wydanych dla pracowników biura DGLP 

w okresie ……... (z wyłączeniem pełnomocnictw i upoważnień do czynności 

jednorazowych) – zał. nr………….. 


